
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.39/17 Strana 1 

23.11.2017 

Z Á P I S   č.   39 / 17 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 23.11.2017 
 

Přítomno 11 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina). 
 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo 

přítomno 9 členů zastupitelstva obce, omluveni Miroslav Homola a Petr Gabrhel, přijdou 
později. Veřejnost byla zastoupena na začátku zasedání 4 občany. Starosta obce přivítal 
přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka 
na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem 
o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 15.11.2017 do 23.11.2017 včetně. Současně byla 
pozvánka zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Zápis z předchozího jednání byl ověřen 
a nebyly proti němu podány námitky. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů 
zastupitelstva obce), takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona 
o obcích). 

Veřejnost byla na jednání zastoupena celkem 6 občany. 
 

Starosta obce přečetl program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Rozpočet ZŠ a MŠ Telnice pro rok 2018 

5) Návrh rozpočtu obce Telnice pro rok 2018 

6) Střednědobý výhled rozpočtu obce Telnice na roky 2019-2021 

7) Různé 
 

Starosta obce Telnice přednesl návrh na změnu programu jednání a doplnění o jednotlivé 
body v bodě Různé: 

Nově navržený program jednání: 

1) Zahájení 

2)  Kontrola usnesení 

3)  Došlá pošta 

4)  Obecní komunální traktor 

5)  Výroční zpráva ZŠ a MŠ Telnice za školní rok 2015/2016 

6)  Koncepce rozvoje ZŠ a MŠ Telnice pro roky 2018-2031 – materiálně technická oblast 

7)  Rozpočet ZŠ a MŠ Telnice pro rok 2018 

8)  Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Telnice pro roky 2019-2020 

9)  Žádost ředitele ZŠ a MŠ o jmenování členů Školské rady jménem Zřizovatele 

10) Návrh rozpočtu obce Telnice pro rok 2018 

11) Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu obce Telnice na roky 2019-2021 

12) Různé 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.39/17 Strana 2 

23.11.2017 

doplnění o jednotlivé body v bodě 12) Různé: 

Příprava na převzetí provozu pošty v Telnici  

Odměny členů zastupitelstva obce  

Hrací prvek do mateřské školy  

Grant pro hasiče  

Kalové čerpadlo pro hasiče 

Nákup zásahového vozíku pro hasiče  

Starostův počítač  

Kinematograf bratří Čadíků – 2018 

Parní čistič  

Nové skříně pro obecní úřad – do kuchyňky  

Žádost oddílu házené  

Dveřní komunikátor – brána na hřbitov  

Výsledky společného nákupu energií  

1.000,- Kč pro žáky základní školy v Újezdě u Brna  

Rozsudek Krajského soudu – územní plán  

Smlouva o právu provést stavbu – XXXXX XXXXXX 

Úpravy kolem Jednoty  

Návrh NONSTOP smlouvy se společností Techtex  

Pozvánka na VH MAS Slavkovské bojiště  

Příspěvek na financování nadstandardu dopravní obslužnosti IDS JMK na rok 2018 

Návrh pana XXXXX: street workout hřiště  

Výzva Okresního soudu Brno-venkov – nominace přísedícího  

Smlouva o obstarávání služeb – SAZKA  

Poděkování starosty Města Újezd u Brna  

Bezpečnostní ořez vrby na Brněnské ulici  

Zpráva Komise životního prostředí  

Žádost o pokácení pajasanu  

Žádost o pronájem XXXXX XXXXXXXX 

Svozový kalendář komunálního odpadu na rok 2018  

Dodatek č. 14 ke smlouvě o zavedení a následném vedení majetkové a provozní evidence 
a o jejím předávání  

Vzájemné odsouhlasení rozpočtové položky do rozpočtu na rok 2018 – členský příspěvek  

Vzájemné odsouhlasení rozpočtové položky do rozpočtu na rok 2017 – pojištění 

Sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

Rozpočtové opatření č. 7-2017  

Žádost paní XXXXXX XXXXXXXX o poskytnutí dotace  

Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Měnín  

Veřejnoprávní smlouva o výkonu služby obecní policie 

PD na akci „Telnice, obnova NN v nádražní čtvrti“ 

Divadelní představení Saturnin 

Výsledná cena klimatizace  

VÁNOČNÍ POHLEDNICE V PRODEJI  

OBECNÍ KALENDÁŘ V PRODEJI  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.39/17 Strana 3 

23.11.2017 

INFORMACE 

POZVÁNKY 

Jiný návrh na změnu, resp. doplnění programu nebyl podán. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nově navržený program jednání včetně 
doplnění o jednotlivé body v bodě 12) Různé. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.1: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
Starosta obce podal návrh na zapisovatele zápisu Jiřího Dudáka a na ověřovatele zápisu 

Marii Fialovou a Kateřinu Umláškovou. Nebyl podán jiný návrh. 
 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jiřího Dudáka a 
ověřovatele zápisu Marii Fialovou a Kateřinu Umláškovou. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
2. Kontrola usnesení a úkolů: 

2.1.  Starosta obce – požádat o návštěvu zasedání zastupitelstva města Újezd u Brna 
v souvislosti se žádostí o změnu Veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů obecní policie. 
Splněno, na návrh starosty města Újezd u Brna bylo řešeno osobním jednáním starostů 
města Újezd u Brna a obce Telnice. 

2.2.  Starosta obce – projednat celkovou koncepci nově navržené zástavby 7 rodinných 
domů na ulici Hliníky s investorem. Úkol trvá. 

2.3.  Předseda stavební komise – prověřit historii vlastnických vztahů k přípojce „Kanalizační 
potrubí DN 200“ na pozemku p.č. KN 533, 539, 540/15, k.ú. Telnice u Brna. Splněno. 

2.4.  Starosta obce – připravit smluvní dokumenty k realizaci nabídnutého záměru paní 
Burdové na darování pozemku p.č. 3108 v k.ú. Telnice u Brna v podílovém vlastnictví 
obci. Úkol trvá, smluvní dokumenty budou předloženy ke schválení na příštím zasedání 
zastupitelstva obce. Úkol trvá. 

2.5. Zastupitelé – připravit návrhy pro přípravu návrhu rozpočtu obce Telnice pro rok 2018. 
Splněno. 

2.6.  Místostarosta obce Dudák – zjistit, zda narušený strom – pajasan za zahradou 
XXXXXXXXXX se nachází na obecním pozemku. Splněno. 

 
3. Došlá pošta 

3.1.  Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí – opatření obecné 
povahy, kterým se povoluje výjimka ze zákazu pečovat o handicapované živočichy 
prostřednictvím záchranných stanic. TEL-1364/2017-Dr 

3.2.  Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí – rozhodnutí o povolení 
k provozování vodovodu, kanalizace a ČOV v obci Telnice Vodárenské akciové 
společnosti, a.s., vykonatelnost tohoto rozhodnutí se odkládá do 30.11.2017. TEL-
1366/2017-Dr 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.39/17 Strana 4 

23.11.2017 

3.3.  XXXXX X XXXXXX XXXXXXXXXX – žádost o vyjádření k PD na novostavbu RD na pozemku 
p.č. 1580/3 v k.ú. Telnice u Brna. TEL-1371/2017-Du 

3.4. SUDOP Brno, s.r.o. – žádost o stanovisko ke stavbě "Rekonstrukce výpravní budovy 
v žst. Sokolnice Telnice". TEL-1374/2017-Dr 

3.5. XXXXX XXXXXXX XXXXXXX – výzva k náhradě škody způsobené demontáží ramene C6 na 
závlahovém potrubí ve vlastnictví pana XXXXX XXXXXXX na obecním pozemku p.č. 3369 
v k.ú Telnice u Brna ve výši 260.000,- Kč. TEL-1376/2017-Dr 

3.6. E.ON Distribuce, a.s. – oznámení o přerušení dodávky elektrické energie dne 
24.11.2017 od 08:00 do 16:00 hod., vypnutá oblast ulice Hliníky, K Nádraží, Na Vilách 
včetně č.p. 163, mimo č.p. 430 a 431. TEL-1377/2017-Dr 

3.7.  HEWER, z.s. – vyúčtování dotace za rok 2017 za službu osobní asistence pro občany 
Telnice. TEL-1378/2017-Dr 

3.8.  Vodárenská akciová společnost, a.s. – žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro 
územní souhlas na stavbu vodovodní přípojky pro objekt Umělecké kovárny č.p. 432 
v Telnici. TEL-1380/2017-Dr 

3.9.  Povodí Moravy, s.p. – vyjádření správce vodního toku Říčka k pronájmu části obecního 
pozemku p.č. 591 v k.ú. Telnice u Brna. TEL-1381/2017-Dr 

3.10.  Město Újezd u Brna – žádost o vyjádření, zda obec Telnice se připojí k akci města Újezd 
u Brna, které se rozhodlo věnovat žákům od 6. do 9. třídy základní školy platební kartu 
s vkladem 1.000,- Kč. TEL- 1382/2017-Dr 

3.11.  Dobrovolný svazek obcí Region Cezava – žádost o vzájemné odsouhlasení a potvrzení 
rozpočtové položky o úhradě neinvestičního příspěvku členského příspěvku ve výši 12,- 
Kč na 1 obyvatele na rok 2018 a 5,- Kč na 1 obyvatele pro členy MAS Slavkovské bojiště 
(celkem 27.098,- Kč). TEL-1387/2017-Dr 

3.12.  Dobrovolný svazek obcí Region Cezava – zaslání návrhu rozpočtu na rok 2018 ke 
zveřejnění a žádost o vzájemné odsouhlasení rozpočtového neinvestičního příspěvku 
na pojištění ve výši 12.688,82 Kč a potvrzení částky 12.700,- Kč do rozpočtového 
opatření v prosinci 2017. TEL-1452/2017--Dr 

3.13. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí – návrh opatření obecné 
povahy, kterým se povoluje výjimka ze zákazu škodlivě zasahovat do přirozeného 
vývoje bobra evropského. TEL-1392/2017-Dr 

3.14.  Ministerstvo zemědělství ČR – veřejná vyhláška – opatření obecné povahy o nařízení 
vlastníkům lesů na území České republiky zpracování těžeb nahodilých, vzniklých ke dni 
účinnosti tohoto opatření, a to nejpozději do 31. března 2018. TEL-1399/2017-Dr 

3.15.  Základní školy a Mateřské školy Telnice – žádost o jmenování dvou členů do školské 
rady, kteří budou zastupovat zřizovatele. TEL-1408/2017-Dr 

3.16.  EEIKA Brno, s.r.o. – žádost o vyjádření k projektové dokumentaci na akci „Telnice, 
obnova NN, Na Vilách, Hliníky“. TEL-1412/2017--Dr 

3.17.  Okresní soud Brno-venkov – žádost o zjištění, zda v naší obci má někdo zájem 
o vykonávání funkce přísedícího soudu. TEL-1414/2017--Dr 

3.18.  KORDIS JMK, a.s. – upřesnění výše příspěvku na nadstandard dopravní obslužnosti 
v rámci IDS JMK na rok 2018, která činí pro naši obec 15.327,- Kč (předběžně vyčíslena 
na 15.106,- Kč) a žádost o jeho zaplacení v termínu od 1.1.2018 do 30.4.2018. TEL-
1416/2017-Dr 

3.19.  Pozvánka na Valnou hromadu MAS Slavkovské bojiště, z.s., která se bude konat ve 
čtvrtek 30.11.2017 v 18 hodin v Hruškách. Mail 13.11.2017 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.39/17 Strana 5 

23.11.2017 

3.20. Městský úřad Šlapanice, odbor dopravy, silniční správní úřad – veřejná vyhláška – 
oznámení o návrhu opatření obecné povahy – stanovení místní úpravy provozu 
z důvodu zvýšení bezpečnosti silničního provozu na silnici č. II/380 a výzva, aby 
dotčené osoby podávaly písemné připomínky nebo písemné odůvodněné námitky 
k návrhu stanovení místní úpravy provozu ke Městskému úřadu Šlapanice ve lhůtě do 
30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Mail 14.11.2017 

 

V 18:14 se na jednání dostavil člen zastupitelstva obce Miroslav Homola, od této chvíle 
bylo přítomno 10 členů zastupitelstva obce.  

 

3.21.  Kinematograf bratří Čadíků, s.r.o. – žádost o spolupráci při akci „Filmové léto 2018“ 
(o promítání v měsíci červenci či srpnu 2018), žádost o poskytnutí finančního příspěvku 
za služby spojené s provozem Kinematografu ve výši 6.000,- Kč bez DPH na jeden 
promítací den. Mail: 15.11.2017 

3.22. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí – souhlasné stanovisko 
k vyhodnocení vlivu Návrhu změny č. 2 územního plánu Telnice na životní prostředí 
(SEA). TEL-1422/2017-Dr 

3.23.  Jihomoravský kraj – pozvánka na prezentaci ke zpracovávané „Územní studii 
nadřazené dálniční a silniční sítě v jádrovém území OB3 metropolitní rozvojové oblasti 
Brno“, které se se uskuteční 4. 12. 2017 (pondělí) od 14:00 hodin v aule v budově 
Administrativního a školicího centra Jihomoravského kraje, Cejl 73, Brno. TEL-
1423/2017-Dr 

3.24.  XXXXXXXX XXXXXX – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice typu B ve výši 
5.000,- Kč na akci „Pietní akt u pomníků Kopjafa“ dne 2.12.2017. TEL-1428/2017-Dr 

3.25.  Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí – rozhodnutí o povolení k odběru 
podzemních vod a stavební povolení vodního díla „Vrtaná studna“ na pozemku 
parcelní číslo 558/1 v k.ú. Telnice u Brna“ (XXXX X XXXXX XXXXXXX). TEL-1434/2017-Dr 

3.26.  XXXXXX XXXXX, XXXXXXX XXXXXXX – žádost o povolení připojení pozemku p.č. 1158/26 
v k.ú. Telnice u Brna na místní komunikaci v ulici Brněnská, žádost o uzavření smlouvy 
o právu provést stavbu sjezdu, přípojky vody a kanalizace na obecním pozemku p.č. 
1593 v k.ú. Telnice u Brna. TEL-1438/2017-Dr 

3.27.  XXX XXXX XXXXX – žádost o povolení zřízení sjezdu na místní komunikaci v ulici Lány na 
p.č. 1092 v k.ú. Telnice u Brna k novostavbě RD Telnice p.č. 1094/4 (XXXXXXX, XXXXXX). 
TEL-1446/2017-Dr 

3.28.  Krajský soud v Brně – rozsudek jménem republiky o zamítnutí návrhu na zrušení 
opatření obecné povahy – Územního plánu obce Telnice vydaného Zastupitelstvem 
obce Telnice usnesením č. 35/12 ze dne 17. 12. 2012. TEL-1454/2017-Dr 

3.29.  Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj – komplexní pozemková úprava 
v k. ú. Měnín – žádost o vyjádření ke změně návrhu nového uspořádání pozemků LV 
č. 981. TEL-1455/2017-Dr 

 

V 18:24 se na jednání dostavil člen zastupitelstva obce Petr Gabrhel, od této chvíle bylo 
přítomno 11 členů zastupitelstva obce.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.39/17 Strana 6 

23.11.2017 

4. Obecní komunální traktor 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s nabídkami 3 různých společností na 
zakoupení obecního komunálního traktoru. 

Firma Macháček, s.r.o. nabízí:  

Obecní komunální traktor KUBOTA B 2650 Cab s výbavou 560.000,- Kč + DPH 

Obecní komunální traktor YUKON W5064 s výbavou 515.000,- Kč + DPH 
 

Firma Avant (XXXX XXXXXX XXXXXXXX, XXXXXX) nabízí starší stroje:  

Obecní komunální traktor Avant 220 bez kabiny a výbavy 339.000,- Kč + DPH 

Obecní komunální traktor Avant 420 bez kabiny a výbavy 439.000,- Kč + DPH 
 

Firma Traktorservis-ML, s.r.o. nabízí: 

Obecní komunální traktor YANMAR SA 424 s výbavou 398.999,- Kč + DPH 

Sněžná fréza Yanmar YSR 765C v akci 1,- Kč + DPH 
 
Zastupitelstvo obce projednalo výše uvedené nabídky. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Telnice po projednání tří nabídek od společností Avant, 
Macháček a Traktorservis-ML schvaluje nabídku firmy Traktorservis-ML, s.r.o. 
(IČ: 29264413) na nákup 3-válcového traktoru Yanmar SA 424 v akci za 398.999,- 
Kč bez DPH a sněžné frézy Yanmar YSR 765C v akci za 1,- Kč bez DPH.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 3: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 
5. Výroční zpráva ZŠ a MŠ Telnice za školní rok 2015/2016 

Ředitel školy Petr Gabrhel seznámil s Výroční zprávou za školní rok 2016/2017 Základní 
školy a Mateřské školy Telnice, která byla schválena Školskou radou. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí Výroční zprávu za školní rok 2016/2017 
ZŠ a MŠ Telnice, kterou přednesl ředitel školy. 

 
6. Koncepce rozvoje ZŠ a MŠ Telnice pro roky 2018-2031 – materiálně technická oblast 

Zastupitelstvo obce projednalo Koncepci rozvoje ZŠ a MŠ Telnice – materiálně 
technickou oblast pro roky 2018-2031. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Koncepci rozvoje ZŠ a MŠ Telnice – 
materiálně technickou oblast pro roky 2018-2031. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.39/17 Strana 7 

23.11.2017 

7. Rozpočet ZŠ a MŠ Telnice pro rok 2018 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola a 
Mateřská škola Telnice pro rok 2018. Návrh rozpočtu visel v řádném termínu na úřední desce 
OÚ Telnice a nebyly k němu vzneseny žádné připomínky ani dotazy ze strany veřejnosti. 

Příspěvek zřizovatele:  785.000,- Kč 
Vlastní zdroje:  1,185.300,- Kč 
Příděl státní rozpočet:  7,566.000,- Kč 
Příjmy celkem:  9,546.300,- Kč 

Výdaje celkem: 9,546.300,- Kč 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh rozpočtu příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Telnice na rok 2018. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 
škola Telnice o jmenování dvou členů do školské rady, kteří budou zastupovat zřizovatele. 
Josef Hrazdíra upozornil na to, že by bylo vhodné, kdyby členy školské rady byli ti zastupitelé, 
kteří mají ve škole své děti. Z tohoto důvodu se starosta obce dotázal Pavly Chovancové, zda-
li souhlasí se svou účastí ve školské radě – souhlasila. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje jménem zřizovatele tyto členy školské rady 
Základní školy a Mateřské školy Telnice (IČ: 75022621): František Kroutil a Pavla 
Chovancová. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 6: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh střednědobého rozpočtového výhledu Základní 
školy a Mateřské školy Telnice na období 2019-2020. Návrh střednědobého rozpočtového 
výhledu visel v řádném termínu na úřední desce OÚ Telnice a nebyly k němu vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy ze strany veřejnosti. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh Střednědobého výhledu rozpočtu 
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Telnice na roky 2019-
2020. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 
8. Návrh rozpočtu obce Telnice pro rok 2018 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s návrhem rozpočtu obce Telnice pro rok 
2018. Celkové příjmy: 24,031.200,- Kč, celkové výdaje: 24,031.200,- Kč. Starosta obce 
vysvětlil jednotlivé položky rozpočtu a informoval o zařazení některých záměrů, které 
diskutovali mezi sebou zastupitelé. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.39/17 Strana 8 

23.11.2017 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Rozpočtu obce Telnice na rok 2018 a 
pověřuje starostu obce jeho vyvěšením na úřední desce obecního úřadu Telnice. 

 
9. Střednědobý výhled rozpočtu obce Telnice na roky 2019 – 2021 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu 
obce Telnice na roky 2019 – 2021. 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Střednědobého výhledu rozpočtu obce 
Telnice pro roky 2019-2021 a pověřuje starostu obce jeho vyvěšením na úřední desce 
obecního úřadu Telnice. 

 
10. Různé 

10.1.  Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s přípravou na převzetí provozu pošty 
v Telnici. Zastupitelstvo obce projednalo návrh aktualizované Smlouvy o nájmu 
zařízení a zajištění dálkového bezpečnostního monitoringu s Českou poštou, s.p. 
Jedná se o nájem zařízení a dálkový bezpečnostní monitoring, který je vyveden na 
Dohledové centrum České pošty Security Praha. Pošta bude střežena nepřetržitě. 
V případě signalizace vyjíždí Policie ČR. Měsíční poplatek za nadstandardní 
zabezpečení  u pošty Partner Telnice činí 1.296,- Kč bez DPH, z toho nájem zařízení 
činí 145,- Kč bez DPH a monitoring 1.151,- Kč bez DPH.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje aktualizovanou Smlouvu o nájmu zařízení a 

zajištění dálkového bezpečnostního monitoringu s Českou poštou, s.p. (IČ: 

47114983). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

10.2.  Zastupitelstvo obce v souvislosti s nabytím účinnosti zákona č. 99/2017 Sb., kterým se 
mění koncepce odměňování zastupitelů obce, projednalo výši odměn neuvolněných 
členů zastupitelstva obce. Odměny uvolněných členů zákona se řídí aktuálně platnou 
Nařízením vlády č. 318/2017 Sb. 

Po diskuzi přednesl starosta obce tento návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí změnu koncepce odměňování 
zastupitelé dle zákona č. 99/2017 od 1. 8. 2017. Zastupitelstvo obce v souladu 
s Nařízením vlády č. 318/2017 Sb. schvaluje s účinností od 1.1.2018 tyto výše 
odměn pro neuvolněné členy zastupitelstva obce: místostarosta obce – 3.500,- 
Kč/měs., předseda výboru zastupitelstva obce a komise – 2.500,- Kč/měs., člen 
výboru zastupitelstva obce a komise – 2.000,- Kč/měs. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

10.3.  V návaznosti na Dohodu o cílech Auditu family friendly a v souvislosti s podanou 
žádostí o dotaci na Jihomoravský kraj navrhl starosta obce pořízení akátové hrací 
sestavy s názvem Stromový domeček za cenu 187.000,- Kč bez DPH do zahrady 
telnické mateřské školy.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.39/17 Strana 9 

23.11.2017 

Po diskuzi přednesl starosta obce tento návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pořízení hracího prvku s názvem Stromový 
domeček pro zahradu Mateřské školy Telnice od společnosti Drimal play, s.r.o. 
(IČ: 04904923) v celkové ceně 187.000,- Kč bez DPH. Cena obsahuje výrobu, 
dopravu, montáž a certifikaci hracího prvku Stromový domeček a jeho dodání do 
konce roku 2017. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

10.4.  Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu o poskytnutí grantu, na základě které 
poskytovatel dotace Povodí Moravy, s. p. poskytne příjemci obci Telnice finanční 
prostředky na realizaci nákupu kalového čerpadla Ready 8 ve výši 20.000,- Kč. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o poskytnutí grantu s podnikem 
Povodí Moravy, s.p. (IČ: 70890013) nákupu kalového čerpadla Ready 8 ve výši 
20.000,- Kč. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 11: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo obce projednalo zásahového vozíku pro hasiče. Velikost vozíku musí 
umožnit parkovaní v současné hasičské garáži. V příštím roce by mělo dojít k doplnění 
nezbytné výbavy zásahového vozíku. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pořízení zaplachtovaného vozíku pro účely 
hasičské jednotky v ceně 49 985 Kč bez DPH od společnosti VEZEKO s.r.o. (IČ: 
26273349). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 12: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

10.5.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o poruchách počítače starosty obce. Již 
dvakrát za poslední měsíc došlo nečekaně k zhroucení PC, nepomohla ani výměna 
disku, problém se stále opakuje. Z vyjádření Ageritu se jedná o problém na základové 
desce, počítač je po záruce, stáří 8 let. Na základě požadavků vyplývajících z pracovní 
náplně byl správcem sítě Agerit doporučen počítač: Micro Fractal Core 1100 vč. 
Win10ProCZOEM, 8GB RAM, 250GB SATA, RAID-MIRROR, CPUi5-7400 cena: 22.930,- 
Kč bez DPH. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku společnosti Agerit, s.r.o. (IČ: 

26298848) na pořízení nové PC v ceně 22.930,- Kč bez DPH. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.39/17 Strana 10 

23.11.2017 

10.6. Zastupitelstvo obce projednalo žádost společnosti Kinematograf bratří Čadíků, s.r.o. 
o spolupráci při akci „Filmové léto 2018“. Za služby spojené s provozem 
Kinematografu požaduje společnost poskytnutí finančního příspěvku ve výši 6.000,- 
Kč bez DPH na jeden promítací den. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Telnice schválilo žádost o spolupráci při akci Filmové léto 

2018 Kinematografu bratří Čadíků. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 

10.7.  Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s cenovou nabídku Clear World s.r.o. na 

profesionální parní čistič AR. Původní cena parního stroje je 47.990,- Kč s DPH. 
V případě nalepení reklamní samolepky na vchod do budovy OÚ je cena stroje 
snížena za reklamu firmy na 35.990,- Kč s DPH. V ceně stroje jsou veškeré nástavce, 
aby bylo možné kompletně uklidit celou budovu a všechny povrchy. Podlahový 
nástavec – je na veškeré podlahoviny – koberce, lina, dlažby, plovoucí podlahy, 
parkety. Trojúhelníkový nástavec – je na obklady, omyvatelné stěny, stoly, židle, 
matrace, skříňky, dveře, futra, rámy, okenní nástavec je na okna, skla, zrcadla, 2x 
tryska s kartáčky – je na spáry u dlažeb a obkladů, vodní kámen na bateriích a 
umyvadel, čištění odpadů, vyfukování prachu ze stěn, skříní, polic, radiátorů, obrazů, 
zářivek či světel, plísní okolo skel u oken, spáry a škvír v rámu oken, nečistot na WC 
záchodů – mís a prkýnek. Servis je jednou za rok, kde servisní technik stroj kompletně 
prohlídne, odkalí a umyje vnitřní speciální nerezovou vanu a zodpoví případné dotazy 
i doškolí personál. Cena kontroly 1.500,- Kč s DPH. Zákazník má možnost od 
servisního technika dokoupit náhradní kartáčky i jiné věci s 21 % slevou a neplatí 
poštovné a balné, které by platil při objednávce přes e-shop. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí nabídku na pořízení parního čističe 

AR 1000 od společnosti Clear World s.r.o. (IČ: 28823052) v ceně 35.990,- Kč vč. 

DPH. 

 
10.8.  Zastupitelstvo obce projednalo pořízení nové celostěnné vestavěné skříně do 

kuchyňky obecního úřadu, především pro účely archivu a úřední agendy. Skříňky 
budou uzamykatelné. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje dodávku a instalaci vestavěnné skříně do 
kuchyňky obecního úřadu v ceně 39.500,- Kč bez DPH od XXXXXXX XXXXXXX (IČ: 
12149951). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 15: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 

10.9. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo žádost oddílu házené TJ Sokol Telnice 
o snížení nájmu ve sportovní hale pro rok 2018 z částky 350,- Kč/hod. na 175,- 
Kč/hod.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.39/17 Strana 11 

23.11.2017 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pro rok 2018 hodinovou cenu ve výši 175,- 
Kč za pronájem obecní sportovní haly pro účely sportování dětských a 
mládežnických družstev (do věku 18 let včetně) sportovních oddílů se sídlem 
v Telnici. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 

10.10.Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s nabídkou na instalaci komunikátoru 
k bráně ke kostelu za cenu 14.143,46 Kč vč. DPH. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pořízení dveřního komunikátoru pro 
zabezpečení provozu brány na kostelním nádvoří od XXXX XXXXXX XXXXXXX (IČ: 
69751757) v ceně 14.143,46 Kč vč. DPH. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 17: pro 1 hlasů (Kroutil), proti 7 (Kočí, Homola, 
Umlášková, Hrazdíra, Gabrhel, Oborný, Bímová), zdrželi se 3 (Dudák, Fialová, 
Chovancová).  

Návrh usnesení č. 17 na pořízení dveřního komunikátoru nebyl schválen. 
 

10.11.Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s výsledky nákupu elektrické energie a 
zemního plynu na komoditní burze na příští rok (2018). 

Vysoutěžené jednotkové ceny jsou následující (uvedené ceny jsou bez DPH): 
Plyn maloodběr:  490,- Kč/MWh (dodavatel Pražská plynárenská, a.s.) 
Plyn velkoodběr:  478,- Kč/MWh (dodavatel Pražská plynárenská, a.s.) 
Elektrická energie vysoké napětí:  1.029,- Kč/MWh (dodavatel Centropol Energy, a.s.) 
Kumulovaná cen elektrická energie nízké napětí:  

 975,- Kč/MWh (dodavatel Centropol Energy, a.s.) 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí výsledky společného nákupu energií – 
dodavatel pro elektřinu Centropol Energy, a.s., dodavatel pro zemní plyn: Pražská 
plynárenská. 

 
10.12.Zastupitelstvo obce projednalo žádost města Újezd u Brna o vyjádření, zda obec 

Telnice se připojí k akci města Újezd u Brna, které se rozhodlo věnovat žákům od 6. 
do 9. třídy základní školy platební kartu s vkladem 1.000,- Kč a zvýšit jejich finanční 
gramotnost. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí podnět starosty Města Újezd u Brna. 
Zastupitelstvo obce Telnice neposkytne telnickým žákům finanční dar ve výši 
1.000,- Kč spolu s pořízením nové platební karty. Obec Telnice podporuje rozvoj 
telnických dětí jinou formou. 
 

V 19:25 opustila jednání členka zastupitelstva obce Pavla Chovancová, od této chvíle 
bylo přítomno 10 členů zastupitelstva obce.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.39/17 Strana 12 

23.11.2017 

10.13.Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s rozsudkem Krajského soudu v Brně 
o zamítnutí návrhu na zrušení opatření obecné povahy – Územního plánu obce 
Telnice vydaného Zastupitelstvem obce Telnice usnesením č. 35/12 ze dne 17. 12. 
2012. Navrhovatelé nemají právo na náhradu nákladů řízení. Navrhovatelé jsou 
povinni uhradit odpůrci náklady řízení ve výši 12.342 Kč k rukám JUDr. Zdeňka Bařiny, 
advokáta se sídlem Kotlářská 53, 602 00 Brno, do 30 dnů od právní moci rozsudku. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí rozsudek Krajského soudu v Brně č.j. 
66 A 4/2015-128 s tím, že žádný ze zastupitelů proti němu nenavrhl odvolání. 
 

10.14.Zastupitelstvo obce projednalo návrh smlouvy o právu provést stavbu sjezdu, 
přípojky vody a kanalizace na obecním pozemku p.č. 1593 v k.ú. Telnice u Brna 
s manželi XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXXXXXXXX. 
Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu s XXXXXX 
XXXXXXX, trvale bytem XXX XX XXXXX XXX X XXXXXXX XXXXXXXXX, trvale bytem 
XXX XX XXXX XXX k obecnímu pozemku p.č. 1593 v k.ú. Telnice u Brna – výstavba 
sjezdu, vodovodní a kanalizační přípojky. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 18: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 

10.15.Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s plánovanými úpravami na parkoviště 
u Laštůvků. Jedná se o rozšíření parkoviště směrem k prodejně Jednoty. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úpravu krajnice na parkovišti u Laštůvků a 
výměnu původního zábradlí za plotové.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 19: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 

10.16.Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s návrhem smlouvy na NONSTOP servis 
o poskytování servisních služeb spojených s provozem sportovní haly se společností 
TECHTEX, s.r.o. v období 11/2017 – 05/2018. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí návrh Nonstop smlouvy společnosti 
Techtex, nicméně žádný návrh na její schválení nebyl vznesen. 
 

10.17.Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s pozvánkou na Valnou hromadu MAS 
Slavkovském bojiště, z.s., která se bude konat ve čtvrtek 30.11.2017 v 18 hodin 
v Hruškách. 

Zastupitelstvo obce Telnice vzalo na vědomí pozvánku na valnou hromadu MAS 
Slavkovské bojiště, z.s.  
 

10.18.Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce se sdělením společnosti KORDIS JMK, a.s. 
o upřesnění výše příspěvku na nadstandard dopravní obslužnosti v rámci IDS JMK na 
rok 2018, která činí pro naši obec 15.327,- Kč (předběžně vyčíslena na 15.106,- Kč) a 
žádost o jeho zaplacení v termínu od 1.1.2018 do 30.4.2018.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.39/17 Strana 13 

23.11.2017 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 20: 

Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí s úhradou finančního příspěvku 15.327,- Kč 
na nadstandard dopravní obslužnosti v roce 2018. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 20: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
 

10.19.Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že projednal návrh XXXXXX XXXXX na 
umístění street workoutového hřiště v Telnici. Po diskuzi zastupitelů a dotazem na 
XXXX XXXXX bylo dohodnuto, že by se prvek workout hřiště mohl umístit na pozemku 
p.č. 32 v k.ú. Telnice u Brna. 

Zastupitelstvo obce Telnice předpokládá budoucí umístění prvku workout hřiště na 
obecním pozemku p.č. 32 v k.ú. Telnice u Brna. 
 

10.20.Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce se žádostí Okresního soudu Brno-venkov 
o zjištění, zda v naší obci má někdo zájem o vykonávání funkce přísedícího soudu. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí výzvu Okresního soudu Brno-venkov 
ve věcí hledání přísedícího a pověřuje starostu obce zveřejněním této výzvy 
v Telnickém zpravodaji. 
 

10.21.Zastupitelstvo obce projednalo návrh smlouvy o obstarávání služeb se společností 
SAZKA a.s. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 21: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o obstarávání služeb se 
společností SAZKA a.s. (IČ: 26493993). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 21: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (Dudák).  

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
 

10.22.Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s žádostí starosty Města Újezd u Brna, 
aby v Telnickém zpravodaji bylo zveřejněno poděkování panu XXXXXXXXX XXXXXXX a 
panu XXXXXXX XXXXXX za bezplatné vykácení cca 50 kusů suchých stromů na katastru 
města i s žádostí o seznámení s touto informací na zasedání zastupitelstva obce.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí poděkování starosty Města Újezd 
u Brna panu XXXXXXXXXX XXXXXXXXX a panu XXXXXXX XXXXXXX. 
 

10.23.Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že na základě požadavku rodiny 
XXXXXXXXXX a XXXXXXXXX a nebezpečné situace při vichřici zkontroloval XXX XXXXXX 
XXXXXXXXX vrbu na ul. Brněnská. XXX XXXXXXXX nabízí provedení ořezu vrby za cenu 
10.000,- Kč. Veškeré práce budou provedeny odbornou arboristickou firmou vlastnící 
evropský arboristický certifikát „European tree worker“. Vrba bude snížena cca o 1/3. 
Kmen je již napaden hnilobou v důsledku odstranění silných kosterních větví v 
minulosti. Nejvhodnější období pro sesazovací řez je jaro. Pan Šarapatka se domnívá, 
že vrba nebude v zimním období nebezpečná svému okolí, proto může být řez 
proveden na jaře.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.39/17 Strana 14 

23.11.2017 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 22: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje provedení bezpečnostního ořezu staré vrby 
na ulici Brněnská (u mostu) firmou XXXXXXXX (IČ: 64306267) za cenu 10.000,- Kč 
v jarních měsících roku 2018. Odklad ořezu byl doporučen dodavatelem prací. 
 Hlasování o návrhu usnesení č. 22: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 
 

10.24. Při diskuzi, které probíhala mezi zastupiteli, požádala Kateřina Umlášková o zapsání 
následující informace do zápisu ze zasedání zastupitelstva obce: po vichřici, která se 
prohnala naší obcí v neděli 29. října 2017, zjistila Kateřina Umlášková, že břeh u domu 
rodiny Kravkových se částečně sesul do dvora tohoto domu. Je přesvědčena o tom, že 
se to stalo z důvodu počasí a nevhodně zpevněného břehu ze strany vlastníka domu. 
 

10.25.Místostarosta obce Dudák informoval zastupitelstvo obce, že na základě šetření na 
místě samém bylo zjištěno, že narušený strom – pajasan za zahradou XXXXXXXXXX se 
nachází na obecním pozemku p.č. 591, o případné pokácení stromu musí tedy 
požádat obec Telnice. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s odborným 
posouzením zdravotního stavu narušeného stromu, vypracovaným Ing. Zdeňkem 
Šarapatkou a jeho doporučením následných opatření. Po diskuzi bylo dohodnuto, že 
bude hledána osoba, která provede pokácení stromu za vytěžené dřevo. Úkolem 
nalezení vhodné osoby, která by provedla pokácení stromu, byli pověřeni Miroslav 
Homola, Kateřina Umlášková a rodina XXXXXXXX. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci, že narušený strom – pajasan 
za zahradou XXXXXXXXXX se nachází na obecním pozemku p.č. 591 v k.ú. Telnice 
u Brna a posouzením stavu stromu ze strany XXX XXXXXXXXX, který doporučil jeho 
pokácení. 
 

10.26.Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s vyjádřením Povodí Moravy, s.p. správce 
vodního toku Říčka, k pronájmu části obecního pozemku p.č. 591 v k.ú. Telnice 
u Brna. Dle vyjádření správce vodního toku Říčka je záměr na pronájem části 
pozemku možný při dodržení následujících podmínek – využití jako zahrady, lehké 
demontovatelné oplocení, nebude omezen průchod podél toku. Po diskuzi starosta 
obce navrhl řešit problematiku případného pronájmu části obecního pozemku p.č. 
591 v k.ú. Telnice u Brna za XXXXXXXXX současně s řešením pronájmů sousedních 
obecních pozemků p.č. 600, 603 a části obecního pozemku p.č. 670 v k.ú. Telnice 
u Brna. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí vyjádření Povodí Moravy, s.p. správce 
vodního toku Říčka, k pronájmu části obecního pozemku p.č. 591 v k.ú. Telnice 
u Brna. Problematika požadovaného pronájmu pozemku bude projednána až po 
vyřešení vlastnických vztahů v této oblasti. 
 

10.27.Zastupitelstvo obce projednalo kalendář svozu směsného a tříděného komunálního 
odpadu na rok 2018. Současně starosta obce navrhl provedení mimořádného svozu 
směsného komunálního odpadu v závěru roku 2017. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 23: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje kalendář svozu směsného a tříděného 
komunálního odpadu na rok 2018. Současně schvaluje termín mimořádného 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.39/17 Strana 15 

23.11.2017 

svozu směsného komunálního odpadu na v závěru roku 2017 – tedy ve čtvrtek 
28. prosince 2017. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 23: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 
 

10.28.Zastupitelstvo obce projednalo návrh dodatku č. 14 ke Smlouvě o zavedení a 
následném vedení majetkové a provozní evidence a o jejím předávání s Vodárenskou 
akciovou společností, a.s.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 24: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dodatek č. 14 ke Smlouvě o zavedení a 
následném vedení majetkové a provozní evidence a o jejím předávání 
s Vodárenskou akciovou společností, a.s. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 24: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 
 

10.29. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s návrhem rozpočtu DSO Regionu Cezava 
na rok 2018 i s žádostí DSO o vzájemné odsouhlasení rozpočtové položky 
neinvestičního členského příspěvku DSO Region Cezava v roce za rok 2018 ve výši 
27.100,- Kč (12,- Kč na 1 obyvatele a 5,- Kč na 1 obyvatele pro členy MAS Slavkovské 
bojiště) do rozpočtu na rok 2018 (úhrada bude provedena v prvním čtvrtletí roku 
2018) a vzájemné odsouhlasení neinvestičního příspěvku na pojištění DSO Region 
Cezava ve výši 12.700,- Kč do rozpočtu na rok 2017 (úhrada bude provedena do 
16.12.2017). 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 25: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vzájemné odsouhlasení rozpočtové položky 
– do výdajů obce Telnice v roce 2018 pol. 5329 paragraf 6409 org. 170 ve výši 
27.100,- Kč. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 26: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vzájemné odsouhlasení rozpočtové položky 
– do výdajů obce Telnice v roce 2017 pol. 5329 paragraf 6409 org. 170 ve výši 
12.700,- Kč.  

 Hlasování o návrzích usnesení č. 25 a 26: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 25 a 26 byly schváleny. 

 
10.30.Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s návrhem sazebníku úhrad za 

poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů na rok 2018. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 27: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Sazebník úhrad za poskytování informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů pro účetní rok 2018. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 27: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 27 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.39/17 Strana 16 

23.11.2017 

10.31.Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 7-2017.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 28: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Rozpočtové opatření č. 7-2017. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 28 pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 28 bylo schváleno. 
 

10.32.Zastupitelstvo obce projednalo žádost paní XXXXXX XXXXXXXX o poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce Telnice typu B na akci s názvem „Pietní akt u pomníků Kopjafa“ ve 
výši 5.000,- Kč. Hodnotící komise navrhuje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice 
typu B v požadované výší. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 29: 

Zastupitelstvo obce Telnice na základě doporučení hodnotící komise schvaluje 
poskytnutí dotace typu B: XXXXXX XXXXXXXX na realizaci akce s názvem „Pietní 
akt u pomníků Kopjafa“ ve výši 5.000,- Kč a příslušnou Veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 29: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 29 bylo schváleno. 
 

10.33.Zastupitelstvo obce projednalo žádost Krajského pozemkového úřadu pro 
Jihomoravský kraj o vyjádření ke změně návrhu nového uspořádání pozemků 
komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Měnín ve vlastnictví obce Telnice na LV č. 981. 
Ze strany členů zastupitelstva obce nebylo vzneseno připomínek k novému 
uspořádání pozemků komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Měnín uvedených na 
LV č. 981. Zastupitelstvo obce souhlasí. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 30: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje souhlas s novým uspořádáním pozemků 
komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Měnín ve vlastnictví obce Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 30: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 30 bylo schváleno. 
 

10.34.Zastupitelstvo obce projednalo žádost starosty města Újezd u Brna o vyjádření ve 
věci uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů městské policie Újezd u Brna na 
území obce Telnice pro rok 2018. Starosta obce seznámil zastupitele se zprávou 
o činnosti Městské policie Újezd u Brna do současnosti a seznámil zastupitele 
s historií komunikace a fungování policie v Telnici. Dosavadní spolupráci se strážníky 
městské policie Újezd u Brna považuje starosta obce za smysluplnou a rozumnou. Při 
jednání se starostou města Újezd u Brna však padla jasná podmínka další spolupráce: 
buď se bude Město Újezd u Brna zabývat také měřením rychlosti a vybíráním 
souvisejících pokut, nebo není možné ve spolupráci dále pokračovat. Město Újezd 
u Brna ústy svého starosty nabízí obci poloviční výnos z vybraných pokut a případnou 
spolupráci na pořízení a provozování kamerového systému v naší obci. Spolupráce na 
měření rychlosti vozidel v naší obci byla již před více než rokem předjednána přímo 
s Městem Šlapanice. Město Újezd u Brna však nesouhlasí se změnou vzájemné 
veřejnoprávní smlouvy, která by umožnila to, aby Obec Telnice spolupracovala na 
měření rychlosti s Městem Šlapanice a na zajištění veřejného pořádku ze strany 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.39/17 Strana 17 

23.11.2017 

Městské policie Újezd u Brna. Po diskuzi se zastupitelstvo obce rozhodlo 
veřejnoprávní smlouvu s Městem Újezd u Brna na další období neprodlužovat. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 31: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh neprodlužovat na další období 
veřejnoprávní smlouvu s Městem Újezd u Brna o výkonu úkolů městské policie 
Újezd u Brna na území obce Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 31: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 31 bylo schváleno. 
 

10.35.Zastupitelstvo obce projednalo návrh veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů městské 
policie Šlapanice na území obce Telnice a smlouvy o výpůjčce osobního automobilu 
ve vlastnictví obce Telnice pro výkon úkolů městské policie Šlapanice na území obce 
Telnice. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 32: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje veřejnoprávní smlouvu na výkon úkolů 
městské policie Šlapanice na území obce Telnice. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 33: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje smlouvu o výpůjčce osobního automobilu 
ve vlastnictví obce Telnice pro výkon úkolů městské policie Šlapanice na území 
obce Telnice. 

 Hlasování o návrzích usnesení č. 32 a 33: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 32 a 33 byly schváleny. 
 

10.36.Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce se žádostí společnosti EEIKA Brno, s.r.o. 
o vyjádření k projektové dokumentaci na akci „Telnice, obnova NN, K Nádraží, Na 
Vilách, Hliníky“. Při této příležitosti zvážit řešení VO, nabízí se připoložení kabelu VO 
ke kabelu NN, doporučeno osadit i nové sloupy VO. Betonové sloupy EONu nejsou 
vhodné pro VO z důvodu propojení zemního kabelu a svítidel, navíc jejich životnost je 
z velké části již vyčerpaná. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 34: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje usnesení, že obec nesouhlasí 
s umísťováním elektrosloupků pro připojení přípojek NN k jednotlivým 
nemovitostem do stávajících chodníků v nádražní čtvrti. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 34: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 34 bylo schváleno. 
 

10.37.Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce, že proběhla reklamace čerpadla 
z rybníka a byla zamítnuta. Po demontáži čerpadla bylo zjištěna poškozená 
mechanická ucpávka, zničený stator, poškozená olejová komora. Vzhledem 
k poškození čerpadla je cena opravy nerentabilní. Tyto poškození byly způsobeny 
čerpáním nevhodného média (příliš kalná voda) a opotřebovatelností mechanické 
ucpávky. Z těchto důvodů byla reklamace zamítnuta. Jako adekvátní náhradu nabídla 
společnost Pumpa, a.s. čerpadlo HCP AL-32N, jehož cena činí po 25% slevě je 9.300,- 
Kč bez DPH. Bylo objednáno nové čerpadlo s novou zárukou, které nahradí původní 
poškozené čerpadlo.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.39/17 Strana 18 

23.11.2017 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty o výměně čerpadla 
ve Zlatém potoku. 
 

10.38.Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí výzvu XXXX XXXXXXX XXXXXXX k náhradě škody 
způsobené demontáží ramene C6 na závlahovém potrubí ve vlastnictví pana XXXXX 
XXXXXXX na obecním pozemku p.č. 3369 v k.ú Telnice u Brna ve výši 260.000,- Kč.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí výzvu XXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
k náhradě škody způsobené demontáží ramene C6 na závlahovém potrubí ve 
vlastnictví pana XXXXX XXXXXXX.  
 

10.39.Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce, že výlet autobusem na divadelní 
představení Saturnin v Národním divadle v Brně se uskuteční dne 20.12.2017. 

Počet objednaných vstupenek: 

7 x dítě/student po 220,-  = 1.540,- Kč 
26 x senioři po 308,-  = 8.008,- Kč 
16 x dospělý po 440,-  = 7.040,- Kč 
CELKEM:  = 16.588,- Kč 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 35: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje účast 49 osob na výletu na divadelní 
představení Saturnin v Národním divadle v Brně a finanční podporu na 
vstupenky pro 49 osob ve výši 49 x 100,- Kč. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 35: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 35 bylo schváleno. 
 

10.40.Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s výslednou cenou klimatizace v budově 
OÚ Telnice od firmy Faraheit (systém Toshiba) + přesun stávající klimatizace 
Panasonic v celkové výši 169.757,- Kč vč. DPH. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 36: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje výslednou cenu klimatizace od firmy 
Faraheit ve výši 149.877,- Kč vč. DPH (systém Toshiba) + přesun stávající 
klimatizace Panasonic ve výši 19.880,- Kč vč. DPH (bez dopravy). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 36 pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 36 bylo schváleno. 
 

10.41.Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že vánoční pohlednice i obecní 
kalendáře jsou v prodeji. 
 

10.42.Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o vydání vánočního Telnického 
zpravodaje v polovině prosince 2017. 
 

10.43.Starosta obce promítl zastupitelstvu obce nové prezentační video DSO Cezava v části 
o obci Telnice.  
 

10.44.Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že v pátek 24. listopadu 2017 
proběhne kontrola provedené deratizace v místních kanalizacích. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.39/17 Strana 19 

23.11.2017 

10.45.Starosta obce informoval o pozvánkách na zápasy telnických mužstev v házené 
(25.11. a 26.11.), na pietní akt u pomníku Kopjafa (2.12.), na turnaj čtyřčlenných 
družstev v kuželkách (25.11.), na podzimní brigádu v areálu sokolovny (25.11.), na 
Tvoření adventních věnců (1.12.), na setkání KLAS (28.11.), na slavnostní rozsvícení 
vánočního stromu (3.12.), na Tvoření adventních věnců (1.12.), na setkání KLAS 
(28.11.), na Mikulášskou nadílku (5.12.), na setkání se svatým Mikulášem (5.12.), na 
dobrodružnou pohádku „Kluk z plakátu“ (10.12.), na mobilní sběr nebezpečného 
odpadu (25.11.), na výlet do Lemur centra (8.12.), na halové mistrovství obce Telnice 
v tenisové čtyřhře (30.12.). 
 

10.46.Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o plánovaném termínu posledního 
zasedání zastupitelstva obce v letošním roce: 14.12.2017. Po ukončení zasedání se 
uskuteční krátké posezení zastupitelů v restauraci U Laštůvků. Termín zasedání bude 
včas zveřejněn na úřední desce a zastupitelé jej jako obvykle obdrží do svých e-
mailových schránek.  
 

Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno ve 20:56 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatel:  Jiří Dudák ........................................................................................ 
 
 
Ověřovatelé:  Marie Fialová ........................................................................................ 
 
 

Kateřina Umlášková ........................................................................................ 
 
 
Starosta: František Kroutil ........................................................................................ 


	Z Á P I S   č.   39 / 17
	Přítomno 11 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina).
	Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo přítomno 9 členů zastupitelstva obce, omluveni Miroslav Homola a Petr Gabrhel, přijdou později. Veřejnost byla zastoupena na začátku zasedání 4 občany. Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 15.11.2017 do 23.11.2017 včetně. Současně byla pozvánka zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Zápis z předchozího jednání byl ověřen a nebyly proti němu podány námitky.
	Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva obce), takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).
	Veřejnost byla na jednání zastoupena celkem 6 občany.
	Starosta obce přečetl program jednání uvedený na pozvánce:
	Starosta obce Telnice přednesl návrh na změnu programu jednání a doplnění o jednotlivé body v bodě Různé:
	Nově navržený program jednání:
	1) 	Zahájení
	2)  	Kontrola usnesení
	3)  	Došlá pošta
	4)  	Obecní komunální traktor
	5)  	Výroční zpráva ZŠ a MŠ Telnice za školní rok 2015/2016
	6)  		Koncepce rozvoje ZŠ a MŠ Telnice pro roky 2018-2031 – materiálně technická oblast
	7)  	Rozpočet ZŠ a MŠ Telnice pro rok 2018
	8)  	Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Telnice pro roky 2019-2020
	9)  	Žádost ředitele ZŠ a MŠ o jmenování členů Školské rady jménem Zřizovatele
	10)  	Návrh rozpočtu obce Telnice pro rok 2018
	11)  	Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu obce Telnice na roky 2019-2021
	12)  	Různé
			doplnění o jednotlivé body v bodě 12) Různé:
	Příprava na převzetí provozu pošty v Telnici 
	Odměny členů zastupitelstva obce 
	Hrací prvek do mateřské školy 
	Grant pro hasiče 
	Kalové čerpadlo pro hasiče
	Nákup zásahového vozíku pro hasiče 
	Starostův počítač 
	Kinematograf bratří Čadíků – 2018
	Parní čistič 
	Nové skříně pro obecní úřad – do kuchyňky 
	Žádost oddílu házené 
	Dveřní komunikátor – brána na hřbitov 
	Výsledky společného nákupu energií 
	1.000,- Kč pro žáky základní školy v Újezdě u Brna 
	Rozsudek Krajského soudu – územní plán 
	Smlouva o právu provést stavbu – XXXXX XXXXXX
	Úpravy kolem Jednoty 
	Návrh NONSTOP smlouvy se společností Techtex 
	Pozvánka na VH MAS Slavkovské bojiště 
	Příspěvek na financování nadstandardu dopravní obslužnosti IDS JMK na rok 2018
	Návrh pana XXXXX: street workout hřiště 
	Výzva Okresního soudu Brno-venkov – nominace přísedícího 
	Smlouva o obstarávání služeb – SAZKA 
	Poděkování starosty Města Újezd u Brna 
	Bezpečnostní ořez vrby na Brněnské ulici 
	Zpráva Komise životního prostředí 
	Žádost o pokácení pajasanu 
	Žádost o pronájem XXXXX XXXXXXXX
	Svozový kalendář komunálního odpadu na rok 2018 
	Dodatek č. 14 ke smlouvě o zavedení a následném vedení majetkové a provozní evidence a o jejím předávání 
	Vzájemné odsouhlasení rozpočtové položky do rozpočtu na rok 2018 – členský příspěvek 
	Vzájemné odsouhlasení rozpočtové položky do rozpočtu na rok 2017 – pojištění
	Sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
	Rozpočtové opatření č. 7-2017 
	Žádost paní XXXXXX XXXXXXXX o poskytnutí dotace 
	Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Měnín 
	Veřejnoprávní smlouva o výkonu služby obecní policie
	PD na akci „Telnice, obnova NN v nádražní čtvrti“
	Divadelní představení Saturnin
	Výsledná cena klimatizace 
	VÁNOČNÍ POHLEDNICE V PRODEJI 
	OBECNÍ KALENDÁŘ V PRODEJI 
	INFORMACE
	POZVÁNKY
	Jiný návrh na změnu, resp. doplnění programu nebyl podán.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 1:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nově navržený program jednání včetně doplnění o jednotlivé body v bodě 12) Různé.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2: 
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jiřího Dudáka a ověřovatele zápisu Marii Fialovou a Kateřinu Umláškovou.

